pemcere nequeat, vindictamque Dei reus incurrat.

100. Radolfzell: Gründung des Forum. 1100.
Alo)'8 Schulte, ZOOR. NF. V. S.I.I I ).

Notificamus omnibus fidelibu8 tarn praesentibus quam futuris, qualiter
ego Udalricu8 D. g. Augensis ecc. abbas vocatus.et Lampertus de Ratolfi8
cella legitimus ad\"ocatus cum consensu Burchardi villici et canonicorwn
eiusdem praelibatae zelle: Adilhelmi plebani, Gerungi et aliorum ibidelD
Deo servienciuln et laicorum ibi manentium maiorum et minornm, auetori
tate et precepto Hainrici imperatoris tercii in villa Ratolfi forum statWmUB
et sie ordinavimu8:

1. Partern \"ille quae foro sufficeret sub omni iure fori ei donavimns
eo videlicet, iure et libertate, ut ipsa terra omni homini cuiuscunque con-

1) Mit den Verbe!\8erungen von P. Albert, AlemaDnia. XXIV. 8.89 und
Hegel, N. A. XXIII. S. 743 f., sowie nach eigener Einsicht in das von
P. Al be rt, G. d. Stadt Radolfzell (Radolfzell 1897), Teröffentlichte Facsimile.
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dicioniB liceat emere, vendere et libere in allodio possidere sine omni eon
tradicione, excepto quod emptor villieo quartarium vini persolvat, sive
multum sive paucum de terra emat.

2. Hoc eciam constituimus, ut idem forum sub nullo districtu con
staret, sed iustieiam et libertatem Consta.ntiensem, quod ins fori est,
semper obtineret.

3. Famulos autem eiusdem prefate ecclesie utriusque sexus in BUO

iore permanere decrevimus.
4. Sed quia dampnum familie sie cognovimus, quod ligna copiose et

pasCU& late antea possiderunt, postea strictius habuerunt, ideo ipsis con
Ctssimns et pro lege statuimus, ut in foro sub nullo banno emant, vendant
et nulli iudicum de empcione, de vendicione pro iure fori respondeant..

5. Et quia nostrum est ecclesie et ecclesie hominibus tarn de futuris
quam de presentibus in magna diligencia providere, ideo nolumus et hoc n08 t)
oontradicere, quod si forte aliquis ecclesie famulus in foro domum emerit
vei quocunque modo ibi allodium possederit., st-atuimus hoc et pro lege
damUB, ut nec advocatns nec villicus nec aliqua secularis potestas ipsum
oecasione allodii iudicio fori vocet t) ad presenciam sui, ut ius fori ponat
vel 8U8cipiat.

6. Et si secularis potestas vel qualiscunque persona ipsum habet
impetere, ad preseneiam famulorum ecclesie vocetur et omnis controversia
et pulS8Cio, que in ipsum est-, iudicio illorum terminetur.

Actum anno MC., indictione VllI., regnante imperat.ore Heinrico
tertio, conRentiente canceleario Adelberchto, Fridrico duce. lIuius rei testes
interfuerunt Algerus prepositus, Egino decanu8 et alii multi.